
☆６月の学習予定☆ 
国 語 ヤドカリとイソギンチャク 

    たしかめながら話を聞こう 

    みんなで新聞を作ろう  

書 写 １ 学習のじゅんびをしよう 

    ２ 画の長さと間かく 

社 会 栃木県の様子 命とくらしをささえる水 

算 数 大きな数 折れ線グラフ わり算のひっ算  

理 科 季節と生き物 天気と一日の気温 

音 楽 歌声ひびかせて 

図 工 トントンつないで 

体 育 小型ハードル走 ボール投げ 

道 徳 何かお手つだいできることはありますか 

いっしょになって笑っちゃだめだ 

総合  「地球にやさしい」ってなんだろう 

本校のホームページでは，子供たちの 

学校生活の様子やおたより等の情報を 

随時掲載しております。右のＱＲコード 

を読み込みますと，本校のホームページ 

をご覧いただけます。ぜひ，この機会に 

よろしくお願いいたします。 

※本サイト上の文書・画像・写真等の各 

ファイルの無断使用・転載・引用は禁じます。 

 

６月の生活目標☆ 
 

〇手洗い・うがいをしよう。 

 
 
 
 
 
 ドライブスルーでのご来校や，分散登校など，これまでたくさんのご協力をありがとうございました。また，子ども

たちへの課題のご指導や提出物のご協力，1 週間の計画表に家の方からの温かいコメントや励ましの言葉を書いていた

だく等をしていただき，改めて感謝申し上げます。６月から，新しい生活様式の元，担任一同，子どもたちとまた頑張

っていきたいと思っております。引き続き，ご家庭でも体温測定等の体調管理や，学習面での励まし等大変お世話にな

りますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
 
給食ついてお願い＆お知らせ 

１日（月）から給食が始まります。学校では，飛沫を飛ばさないように                       

前向きで，話をしないで食べる指導をします。ご家庭でも，以下の点にご

協力をお願いします。  

・清潔なランチマット，ハンカチを数枚ご用意ください。 

※机上にハンカチを置き，咳エチケットを徹底します。 

・給食後の歯磨きは，感染症対策のため 6 月中はうがいのみにします。 

 朝や下校後，必ず歯磨きを行ってください。 

☆給食，歯磨きに関しては，「新型コロナウイルス感染症への対応につい 

て」「保健だより」をご覧ください。     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

水泳の学習についてお願い＆お知らせ 
  

 

プール開きが６月２９日（月）に変更になりました。３密を避け，

決まりを守って安全に楽しく学習できるよう指導してまいります。

以下の点にご協力をお願いいたします。 

プールセット・・・水着，水泳帽，バスタオル，水泳カード（後日

配付） 

・水着：黒
くろ

・紺
こん

のスクール水着 ・水泳帽：白（４年生） 

安全上名前は見えないところに書いてください。 

・水泳帽：クロカワスポーツで販売しています。 

大きく記名をお願いします 

・バスタオル：着替えの時に使いやすいよう，ゴムのあるもの。 

・髪の毛は，帽子から出ないよう，縛り方等を工夫してください。 

・ゴーグル：自由    ※持ち物には記名を忘れずに 

・サンダル 
・体調面でご心配は場合には，担任までご連絡ください。また，つ

めが伸びていると危険ですので短く切っておくようにお願いしま

す。 

宇都宮市立平石北小学校 

第４学年だより 

令和２年６月１日 

理科の宿題にも登場した，

ヘチマです！5 月上旬に植

えてから，まるで子どもた

ちと共に成長しているよう

に，大きくなってきました。

4 年生の教材園で，観察し

てもらえるのを待っていま

す！ 

集中して 学習中！ 

自転車免許事業についてお願い＆お知らせ 
２６日（金）に自転車免許事業を行います。当日に，ヘルメットを持っ

てくる方は記名やひもの調節をしてください。宇都宮市の物を借りる方

は赤白帽子を忘れずに持たせてください。 


